
 

 

 

   VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 7 

Název veřejné zakázky: Cyklistická stezka Studénka – Nová Horka 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Město Studénka 

Sídlo zadavatele: 74213 Studénka - Butovice, nám. Republiky 762 

IČO zadavatele: 002 98 441 

Právní forma zadavatele: 801 - obec 

Zastoupení: Lubomír Šobich, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.mesto-studenka.cz/ 

 
V souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(„zákon“), sděluje všem dodavatelům, kteří byli vyzváni k podání nabídek, vysvětlení, změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 7: 

Dotaz č. 30: 

„V rámci zadávací dokumentace uvádí zadavatel na str. 8 v části 6.3.3 požadavek 
na stavbyvedoucího „min. VŠ vzdělání (v oboru stavebním).  
 
Není nám jasné, jaké zvláštní činnosti by měl provádět stavbyvedoucí s VŠ vzděláním v oboru 
stavebním, na které by nepostačovalo vzdělání SŠ v oboru stavebním. Dle našeho názoru si 
jsou VŠ i SŠ vzdělaní stavbyvedoucí ve věci vedení stavby rovni a není nám jasné, jakou 
činnost ve vztahu k osobě stavbyvedoucího by měla tato osoba vykonávat, že na ni není 
postačující SŠ vzdělání v oboru stavebním (zároveň splňující autorizaci v oboru Dopravní 
stavby, 5 letou praxí a zkušenostmi z obdobných i větších a náročnějších staveb).  
 
Prošli jsme si zadávací dokumentaci, rozpočet vč. Vedlejších a ostatních nákladů a návrh 
smlouvy a nenašli jsme žádnou část, kterou by musela provádět výlučně takto vzdělaná osoba.  

 
V návaznosti na § 6, odst. 1 zákona č. 134/2016 (ZZVZ) se nám tento požadavek na kvalifikaci 
zdá nepřiměřený a diskriminační. Prosíme proto buď o vysvětlení zadávací dokumentace (jaké 
konkrétní plnění by takováto osoba měla poskytovat a vysvětlení přiměřenosti takového 
požadavku na kvalifikaci účastníka) nebo o změnu zadávacích podmínek tak, aby byli 
přiměřené a nediskriminační dle výše uvedeného § 6 (např. změnou požadavku na min. SŠ 
vzdělání v oboru stavebním). Upraví v tomto smyslu zadavatel zadávací podmínky?“ 
 
Odpověď: 

Dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ může zadavatel požadovat předložení osvědčení o vzdělání 
a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, službám nebo stavebním 



 str. 2 z 2 

pracem, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo stavební 
práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. ÚOHS ve vztahu k § 79 odst. 
2 písm. d) zákona sdělil, že zákon nestanoví, co se rozumí pojmem „odborná kvalifikace“. Dle 
ÚOHS může jít obecně o dosažené vzdělání prokazované zejména diplomy, vysvědčeními či 
různými certifikáty, délku praxe u jednotlivých požadovaných profesí a není rovněž vyloučeno, 
aby zadavatel požadoval prokázat zkušenosti osob odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, avšak musí blíže vymezit druh, obsah či formu takového 
osvědčení či požadavku, která přímo souvisí a jsou nezbytná pro uskutečnění veřejné 
zakázky. Zadavatel je však i při stanovení požadavků na odbornou kvalifikaci dodavatele 
povinen postupovat podle § 79 odst. 2 písm. d) zákona, tedy vymezit minimální úroveň tohoto 
kvalifikačního předpokladu tak, aby odpovídala druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění 
veřejné zakázky, a současně respektovat zásady stanovené v § 6 zákona, zejména zásadu 
nediskriminace.  

Zadavatel stanovil požadavek VŠ vzdělání stavbyvedoucího z důvodu vyšší náročnosti 
zakázky. Jedná se o pro zadavatele významnou veřejnou zakázku s předpokládanou 
hodnotou 17 160 696 Kč bez DPH, která je nadto financována z prostředků Evropské 
unie. Z tohoto důvodu se předpokládá nejen vyšší náročnost při vedení stavby, ale také při 
řízení administrativní stránky stavby (vedení stavebního deníku apod.).  

Z důvodu, že se předpokládá vyšší složitost zakázky, je dle zadavatele zcela relevantní 
požadovat VŠ vzdělání stavbyvedoucího. Požadavek na vzdělání stavbyvedoucího by měl být 
zárukou, že stavební práce budou provedeny pod vedením odborné osoby a bude tak 
zaručena kvalita zhotovovaného díla u zakázky této složitosti. 

Z výše uvedeného důvodu zadavatel na splnění technické kvalifikace dle bodu 6.3.2. zadávací 
dokumentace i nadále trvá.  

 
V Brně dne 31. 1. 2018 
 
 
 
______________________ 
Město Studénka  
Zastoupeno společností 
PMA tender s.r.o. 
JUDr. Michal Šilhánek, jednatel 
 

 

 


		2018-01-31T22:48:34+0100




